
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE e R.U.P. N. 89 DEL 21/03/2023 

 
 
OGGETTO: Fornitura di cassonetti e contenitori per la raccolta differenziata – CIG 

961420334D. Aggiudicazione. 

 
PREMESSO CHE: 
 

Con determina a contrarre n° 15 del 20.01.2023, è stato disposto di affidare la fornitura di cassonetti 

e contenitori per la raccolta di rifiuti di diverse tipologie al prezzo fissato a base d’asta, non 

soggetto ad aumento, pari ad Euro 201.277,50 oltre I.V.A., che ascende a 301.916,25 € + IVA nel 

caso in cui la fornitura debba essere integrata, fino ad un massimo del 50% dell’importo stimato del 

contratto, entro un anno dall’aggiudicazione tramite: 

 manifestazione di interesse, quale indagine di mercato ed avviso di preinformazione ai sensi 

dell’art. 70 del D. Lgs 50/2016 come indizione di gara a norma dell'articolo 59, comma 5 

dello stesso Codice, per l’individuazione dei soggetti da invitare ad una procedura ristretta ai 

sensi dell’art. 61 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., anche qualora dalla suddetta indagine emerga 

un numero di candidati inferiore a cinque, avendo previsto un avviso pubblico aperto per 

l’indizione della procedura di gara. 

 il criterio di aggiudicazione della fornitura secondo il criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lettera b), D.lgs. 50/2016, tramite l’offerta a prezzi unitari 

A seguito della pubblicazione di apposito avviso di manifestazione di interesse sulla piattaforma di 

e-procurement aziendale, sono pervenute le candidature delle ditte “Ecoplast Srl” di Gela (Cl), 

“Jcoplastic Spa” di Milano, “KGN Srl” di Montecchio Precalcino (Vi) e “Multicom Srl” di Rho 

(Mi) che, come da documentazione agli atti, sono risultate idonee a partecipare, in relazione ai 

requisiti richiesti. 

A seguito di lettera di invito a presentare offerta, inviata contemporaneamente a tutti gli operatori 

economici candidati, risultano regolarmente pervenute entro il termine di scadenza stabilito alle ore 

23:59 del giorno 20.03.2023, le offerte delle seguenti ditte: 

 “Jcoplastic Spa” di Milano; 

 “Ecoplast Srl” di Gela (Cl). 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

In data 21.03.2023 si è svolta la seduta pubblica, in modalità streaming, di apertura delle buste 

amministrative, a seguito della quale entrambe le ditte partecipanti sono state ammesse alle 

successive fasi di gara. 

Si è, dunque, proceduto all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica, da cui sono risultati i 

singoli prezzi unitari offerti da ciascuno dei partecipanti, che determinano i seguenti ribassi 

percentuali sull’importo complessivo a base di gara: 

Concorrente Ribasso offerto 

JCOPLASTIC Spa 3,12% 

ECOPLAST Srl 0,0058% 

 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 97, comma 3-bis 

del D. Lgs. 50/2016, non si esegue il calcolo della soglia di anomalia.   

 

Tenuto conto di quanto sopra esposto, il sottoscritto in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento in oggetto, nonché direttore generale della stazione appaltante, munito dei necessari 

poteri,  

DETERMINA 
 
 

- Di aggiudicare alla ditta “Jcoplastic Spa” di Milano, la fornitura di cassonetti e contenitori per 

la raccolta differenziata – CIG 961420334D, per un importo complessivo di € 194.995,00 

oltre Iva (non sono previsti oneri per la sicurezza per assenza di interferenze), ovvero ai 

seguenti prezzi unitari:  

o contenitore sottolavello da 7 litri, al costo di 1,90 €/cad. oltre Iva; 

o contenitore da 25 litri, al costo di 4,20 €/cad. oltre Iva; 

o compostiere carrellate da 120 litri, al costo di 23,00 €/cad. oltre Iva; 

o contenitore da 120 litri, al costo di 18,80 €/cad. oltre Iva; 

o contenitore da 240 litri, al costo di 26,90 €/cad. oltre Iva; 

o contenitore da 360 litri, al costo di 36,00 €/cad. oltre Iva; 

o contenitore da 660 litri, al costo di 109,00 €/cad. oltre Iva; 

o contenitore da 1.100 litri, al costo di 156,10 €/cad. oltre Iva 

        derivanti dal ribasso del 3,12% sull’importo complessivo posto a base di gara. 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

- Di dare atto che in caso di integrazione della fornitura fino ad un massimo del 50% 

dell’importo del contratto, entro un anno dall’aggiudicazione, l’importo complessivo ascende 

a € 292.492,50 oltre Iva (non sono previsti oneri per la sicurezza, per assenza di interferenze). 

- di dare atto che la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti, giusta quanto disposto dall’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016. 

 
Alba, 21 marzo 2023                                            Il direttore 

                                        ing. Piero Bertolusso 
                                         firmato digitalmente    


		2023-03-22T08:29:25+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




